



ATA DE REALIZAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020

Processo : 003/2020
Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios agricultura familiar em atendimento às necessidades da Diretoria Municipal de Educação.
Solicitante : Diretoria Municipal de Educação

Às 13h00min. do dia 02 de abril de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Wati e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

| EMPRESAS | ME / EPP | CNPJ | CRENCIADO/ REPRESENTANTE | CPF | IDENTIFICAÇÃO |
|--|----------|-------------------|---------------------------|----------------|---------------|
| Associação dos Agricultores Familiares de Eugenópolis e Antonio Prado de Minas | | 213307972/0001-01 | Jadilson Antonio de Paulo | 052.910.766-07 | MG12660214 |
| Edna Rodrigues Alves | | | Edna Rodrigues Alves | 094.175.297-83 | 123089237 |

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que na chamada publica 001/2019 atendeu perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura do envelope da habilitação, procedendo à verificação dos documentos, tendo verificado que atendeu conforme o edital. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise da proposta, que esta em conformidade com o preço médio obtido pela administração. Assim, foi a COOPAF - Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar Solidária da Região de Muriae - MG declarada vencedora. Não havendo manifestação de interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

| Item | Descrição | Marca | Quantidade | Unidade | Valor do Item | Valor Total |
|--|---|-------|------------|---------|---------------|-------------|
| ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE EUGENOPOLIS E ANTO | | | | | | |
| 0001 | ABOBORA MADURA | | 300 | QUILO | 3,06 | 918,00 |
| 0002 | ABACAXI | | 100 | UNIDADE | 3,98 | 398,00 |
| 0004 | Arroz | | 1.000 | QUILO | 3,16 | 3.160,00 |
| 0006 | Agrião | | 100 | UNIDADE | 2,45 | 245,00 |
| 0007 | ALMEIRÃO | | 100 | UNIDADE | 1,40 | 140,00 |
| 0008 | Abóbora verde, redonda, nova tamanho e coloração uniformes sem lesões físicas ou mecânicas sem perf | | 60 | QUILO | 6,57 | 394,20 |
| 0009 | BATATA DOCE | | 100 | QUILO | 3,36 | 336,00 |
| 0012 | BETERRABA | | 30 | QUILO | 2,63 | 78,90 |
| 0013 | BROCOLIS | | 60 | QUILO | 2,90 | 174,00 |
| 0014 | CENOURA | | 200 | QUILO | 2,59 | 518,00 |
| 0015 | CEBOLA | | 100 | QUILO | 3,90 | 390,00 |
| 0016 | TOMATE | | 100 | QUILO | 5,35 | 535,00 |
| 0017 | REPOLHO | | 60 | QUILO | 3,03 | 181,80 |



| | | | | | | |
|--------------------------------|--|--|-----|---------|-------|----------|
| 0018 | MOLHOS DE COUVE | | 300 | UNIDADE | 1,36 | 408,00 |
| 0019 | QUIABO | | 60 | QUILO | 3,97 | 238,20 |
| 0020 | VAGEM | | 60 | QUILO | 5,98 | 358,80 |
| 0021 | MANDIOCA | | 100 | QUILO | 3,40 | 340,00 |
| 0022 | INHAME | | 100 | QUILO | 5,35 | 535,00 |
| 0023 | SALSINHA | | 200 | | 1,23 | 246,00 |
| 0024 | Melancia | | 200 | QUILO | 2,45 | 490,00 |
| 0025 | MAÇÃ | | 100 | QUILO | 4,83 | 483,00 |
| 0026 | PO DE CAFE | | 200 | QUILO | 19,96 | 3.992,00 |
| 0027 | FEIJÃO PRETO | | 300 | QUILO | 5,94 | 1.782,00 |
| 0028 | FEIJÃO VERMELHO | | 300 | QUILO | 7,05 | 2.115,00 |
| Total do Fornecedor: 18.456,90 | | | | | | |
| EDNA RODRIGUES ALVES | | | | | | |
| 0003 | ACEROLA | | 100 | QUILO | 1,50 | 150,00 |
| 0005 | ALFACE | | 300 | UNIDADE | 1,50 | 450,00 |
| 0010 | BANANA PRATA KG | | 300 | QUILO | 3,50 | 1.050,00 |
| 0011 | BANANA DA TERRA | | 200 | QUILO | 3,80 | 760,00 |
| 0029 | LIMÃO TAITI | | 100 | QUILO | 3,80 | 380,00 |
| 0030 | LARANJA | | 100 | QUILO | 2,75 | 275,00 |
| 0031 | MAMÃO | | 100 | QUILO | 3,90 | 390,00 |
| 0032 | Maracujá | | 200 | QUILO | 10,50 | 2.100,00 |
| 0033 | Fruta Pão Verde, redondo, novo, tamanho e coloração uniformes, sem lesões físicas ou mecânicas, se | | 50 | QUILO | 4,95 | 247,50 |
| Total do Fornecedor: 5.802,50 | | | | | | |

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Ferdinando Calian Pereira – Equipe de Apoio

Priscila de Moraes Serpa – Equipe de Apoio